２０１４年２月２８日

各  位

                       会 社 名 イ オ ン 北 海 道 株 式 会 社

                       代表者名 代 表 取 締 役 社 長  柴 田  祐 司

                       （コード番号 7512 東証一部・札証）

                       問合せ先 執行役員広報部長 大野芳高

                       （ＴＥＬ ０１１－８６５－９１１１）

機構改革および人事異動について

当社は、下記のとおり、機構改革および人事異動を実施いたしますのでご案内申し上げます。

記

１．機構改革（３月１日付）

 当社は、２０１４年度からスタートする中期経営計画の基本方針の１つ「圧倒的な地域一番店・

企業への挑戦」を着実に遂行させるため、事業部体制を再編成し、地域一番店施策を強力に推進し

ていく組織体制に編成いたします。また、同じく中期経営計画基本方針である「新たな成長領域へ

の挑戦」におけるデジタルシフト、大都市シフトを着実に遂行させるため、「オムニチャネル事業

部」「まいばすけっと事業部」をそれぞれ新設いたします。これにより当社の最重要課題である新

たな成長領域における「事業化」の実現に向けて、強い意志をもって取り組んでいく体制といたし

ます。

（１） 「第１事業部」「第２事業部」「第３事業部」「ＳｕＣ事業部」を「道央事業部」「道南事

業部」「道北事業部」「道東事業部」に再編成し改称します。

（２） 総合企画本部下に「オムニチャネル事業部」を新設します。

（３） 「新規事業部」を廃止し、各事業を次のとおり移管します。

    ①「まいばすけっと事業」は、「まいばすけっと事業部」に格上げし、社長直轄としま

す。

     ②「ＤＳ業態事業」は、商品部機能を各商品部へ移管することとともに、配下の店舗を

道北事業部、道東事業部へ移管します。

     ③「宅配事業」は「オムニチャネル事業部」へ移管します。

（４） 総合企画本部下の「経営企画部」を「経営企画室」に改称し、社長直轄とします。

２．執行役員人事（３月１日付）

新  職 旧  職 氏  名

執行役員

営業本部

道央事業部 事業部長

執行役員

営業本部

第一事業部 事業部長

山本 治

執行役員

営業本部

道南事業部 事業部長

執行役員

営業本部

第二事業部 事業部長

田中 史之

執行役員

営業本部

道北事業部 事業部長

執行役員

営業本部

第三事業部 事業部長

松川 陽一

執行役員

まいばすけっと事業部

事業部長

執行役員

新規事業部

事業部長

熊谷 一弘

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

 2

３．一般人事（３月１日付）

新  職 旧  職 氏  名

営業本部 道東事業部

事業部長

営業本部 第一事業部

イオン札幌発寒店 店長
櫻井 禎久

総合企画本部

オムニチャネル事業部 事業部長

営業本部 第一事業部

イオン札幌平岡店 店長
関矢 充

営業本部 道央事業部

イオン札幌発寒店 店長

営業本部 第一事業部

イオン札幌桑園店 店長
木下 憲司

営業本部 道央事業部

イオン札幌桑園店 店長

営業本部 第二事業部

イオン小樽店 店長
深堀 周作

営業本部 道央事業部

イオン札幌平岡店 店長

営業本部 第一事業部

イオン札幌藻岩店 店長
千葉 重治

営業本部 道央事業部

イオン札幌苗穂店 店長

新規事業部

イオン根室店 店長
遠藤 隆

営業本部 道央事業部

イオン札幌元町店 店長

営業本部 第二事業部

イオン千歳店 食品販売課長
大島 信考

営業本部 道央事業部

イオン札幌藻岩店 店長

営業本部 第一事業部

イオン札幌西岡店 店長
喜多山 久美子

営業本部 道央事業部

イオン札幌西岡店 店長

営業本部 第一事業部

イオン札幌平岡店 食品販売課長
濱野 美洋

営業本部 道央事業部

イオン岩見沢店 店長

営業本部 第一事業部

イオン札幌苗穂店 衣料販売課長
松本 織華

営業本部 道南事業部

イオン小樽店 店長

営業本部 第三事業部

イオン旭川西店 住余販売課長
千葉 裕

営業本部 道南事業部

イオン静内店 店長

管理本部 人事教育部

教育訓練・採用Ｍｇｒ
鈴鹿 恵一

営業本部 道北事業部

イオン旭川西店 店長

営業本部 第三事業部

イオン釧路店 店長
石川 雅之

営業本部 道北事業部

イオン北見店 店長

営業本部 第三事業部

イオン旭川西店 店長
高橋 慶司

営業本部 道東事業部

イオン釧路店 店長

営業本部 第三事業部

イオン北見店 店長
瀬川 義則

営業本部 道東事業部

イオン根室店 店長

営業本部 第一事業部

イオン札幌桑園店 食品販売課長
中屋 智敬

まいばすけっと事業部

営業部長

営業本部 第一事業部

イオン札幌苗穂店 店長
成田 敏行

以 上